043/2024, por mais 12 (doze) meses, conforme manifestação da Secretaria de Saúde às fls. 

4.037/4.040 e fl. 4.100, Parecer jurídico às fls. 4.102/4.104, Proposta da CONTRATADA 

atualizada à fl. 4.107 e Autorização do Excelentíssimo Prefeito à fl. 4.136; Valor de R$ 

19.402.890,64 (dezenove milhões, quatrocentos e dois mil, oitocentos e noventa reais e 

sessenta e quatro centavos); e Vigência: 12 (doze) meses. 

Processo Administrativo nº 00.185/2025; Contrato n° 029/2025; Contratante: 

Município de Osasco/Secretaria de Administração; Contratada: TELEMÁTICA SISTEMAS 

INTELIGENTES LTDA.;

[...]

SOFTWARES DE CONTROLE DE ACESSO, PARA PROPORCIONAR MELHORES 

CONDIÇÕES DE SEGURANÇA AOS SERVIDORES MUNICIPAIS, de acordo com as condições 

e especificações constantes no Termo de Referência e a Proposta da CONTRATADA, constantes 

às fls. 09/16; Valor total de R$ 285.651,36 (duzentos e oitenta e cinco mil, seiscentos e 

cinquenta e um reais e trinta e seis centavos); e Vigência: 36 (trinta e seis) meses. 

Processo Administrativo/Protocolo Digital nº 2025.020.09731; Termo de 

Permissão de Uso n° 079/2025; Permitente: Município de Osasco/Secretaria de Serviços 

e Obras; Permissionária:

[...]

responsável à fl. 214-verso, Termo de Concordância da LOCADORA à fl. 284, manifestação da 

Secretaria de Administração à fl. 287/288, parecer jurídico às fls. 308/312 e despacho de 

Autorização do Senhor Secretário de Administração à fl. 319; Valor mensal: R$ 50.500,00 

(cinquenta mil e quinhentos reais); e Vigência: 60 (sessenta) meses. 

Processo Administrativo n° 03.516/2024; Contrato de Locação n° 032/2025; 

Locatário: Município de Osasco/Secretaria de Administração; Locadora: VBF 

PARTICIPAÇÕES LTDA.; Assunto: Constitui objeto do presente contrato a Locação Predial

[...]

Secretaria responsável à fl. 19-verso, Termo de Concordância da LOCADORA à fl. 53, 

manifestação da Secretaria de Administração à fl. 78, parecer jurídico às fls. 102/105 e despacho 

de Autorização do Senhor Secretário de Administração à fl. 116; Valor mensal: R$ 36.150,00 

(trinta e seis mil e cento e cinquenta reais); e Vigência: 60 (sessenta) meses. 

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA 

Procuradora Chefe da Procuradoria Consultiva 
Procuradoria Geral do Município 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

[...]

72, inciso VIII, ambos da Lei 

Federal nº 14.133/2021, AUTORIZO que sejam adotadas as medidas cabíveis para a 

Contratação Direta da empresa AMAIR SALVADOR LIMA GOMES, inscrita no 

CNPJ sob o nº 59.972.979/0001-02, declarada vencedora, pelo valor de 20.163,84 (vinte 

mil, cento e sessenta e três reais e oitenta e quatro centavos). 

PUBLIQUE-SE, e a seguir encaminhe o presente à Secretaria de Finanças para 

providencias cabíveis.  

Osasco, 19 de maio de 202. 

CLÁUDIO MONTEIRO JR. 

Secretário de Administração 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL